
 
 

 

от 11 апреля 2024 г. № 148 

 

г. Горно-Алтайск 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления субсидии 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями Республики Алтай, в целях реализации 

мероприятий приоритетных проектов социально-экономического 

развития Республики Алтай 

 

 

Правительство Республики Алтай постановляет : 

 

Внести в Правила предоставления субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями Республики Алтай, в целях реализации мероприятий 

приоритетных проектов социально-экономического развития Республики 

Алтай, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от         
25 января 2024 г. № 13 (официальный портал Республики Алтай в сети 

«Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 25 января), следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Привлечение инвестиций на территорию Республики 

Алтай, оказание мер государственной поддержки» заменить словами 

«Привлечение инвестиций и реализация приоритетных направлений»; 

2) в пункте 15 слова «, сформированные на дату представления 

документов налоговых органов» заменить словами «на дату формирования 

документов налоговым органом»; 

3) пункты 30-31 изложить в следующей редакции: 

«30. Неиспользованные в отчетном финансовом году средства субсидии 

могут быть использованы получателями субсидии при наличии потребности в 

указанных средствах на те же цели в соответствии с настоящими Правилами в 

очередном финансовом году по решению Министерства, как главного 

распорядителя, получателя бюджетных средств. 



2 

 

30.1. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в 

соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного 

соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в 

соглашении юридического лица, являющегося правопреемником. 

30.2. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации 

получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение 
расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в 

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с 
отражением информации о неисполненных получателем субсидии 

обязательствах, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в республиканский 

бюджет Республики Алтай. 

  

IV. Требования к отчетности  

  

31. В целях подтверждения достижения результатов предоставления 

субсидии, предусмотренных соглашением, получатель субсидии не позднее 5 

рабочего дня, следующего за отчетным периодом, предоставляет:  
а) ежеквартальные и годовые отчеты по типовой форме, установленной 

соглашением, утвержденной Министерством финансов Республики Алтай, на 
бумажном носителе лично либо посредством почтового отправления с 
уведомлением о вручении (далее - отчетность):  

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения 

которых является субсидия;  

о достижении значений результатов предоставления субсидии, 

установленных в соответствии с пунктом 27 настоящих Правил;  

б) документы и информацию, необходимые для осуществления контроля 

за соблюдением требований и условий предоставления субсидии по запросу 

Министерства и (или) органа государственного финансового контроля 

(мониторинг).  
Министерство вправе устанавливать в соглашении сроки и формы 

представления Получателем дополнительной отчетности.  

31.1. Порядок и сроки проверки и принятия отчетности, представленной 

получателем субсидии, определяются в соглашении.». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

   Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства  
         Республики Алтай                                                                          В.Б. Махалов 

 

 


